24 χαρας] χαριτος 1912 1835 69 1319s ar | 2,1 δε] γαρ
 P⁴⁶ B 33 1175 69 1611s 2005 r syh bo¹ | ~ ελθειν πρ.
 υμ. P⁴⁶ 1739 Ds 623s 241 330 1831 385 | 2 τις BS*ss
 81^o 1912 Cy] + εστιν rel. | 3 και + γαρ 33 81 1912 330
 2127s 436 syh⁺ sa | εγραψα + υμιν 6 104sss D-915 623^o
 rel. pl. K^x vg syr Ef | λυπην + επι λυπην 1739 104-81
 Ds 1912 467 1319sss 255 206ss lat pl. syh⁺ | 4 ~ ινα
 γνωτε τ. αγαπ. G 319 1891 r vg sy co (Ψ 88 69 ar
 Ef) | 6 η υπο τ. πλειον. > G | 7 μαλλον > BA syr
 Hier Aug | 9 εγραψα + υμιν 104 81 G Xp Thdt Ef
 ει] η BA 33, ως 1836 460, > P⁴⁶ | 10 εγω ει τι κεχα-
 ρισμαι ω κεχαρ. 6 33 Ψ 181^o rel. pl. K^x | ο > D* co
 (Tert) | ο κεχαρ. > 917s 1912 337s 255 2 491s |

rinthum; non quia dominamur fidei vestrae, 24
 sed adiutores sumus gaudii vestri; nam fide
 statis. Statui autem hoc ipsum apud me, ne 2
 iterum in tristitia venirem ad vos. Si enim 2
 ego contristo vos, et quis est qui me laetificet,
 nisi qui contristatur ex me? Et hoc ipsum 3
 scripsi vobis, ut non cum venero, tristitiam
 super tristitiam habeam de quibus oportuerat
 me gaudere, confidens in omnibus vobis, quia
 meum gaudium omnium vestrum est. Nam 4
 ex multa tribulatione et angustia cordis scripsi
 vobis per multas lacrimas, non ut contriste-
 mini, sed ut sciatis, quam caritatem habeam
 abundantius in vobis.

Si quis autem contristavit, non me contris- 5
 tavit, sed ex parte, ut non onerem, omnes vos.
 Sufficit illi, qui eiusmodi est, obiurgatio haec, 6
 quae fit a pluribus, ita ut e contrario magis do- 7
 netis et consolemini, ne forte abundantiori tris-
 titia absorbeatur qui eiusmodi est. Propter quod 8
 obsecro vos, ut confirmetis in illum caritatem.
 Ideo enim et scripsi, ut cognoscam experimen- 9
 tum vestrum, an in omnibus oboedientes sitis.
 Cui autem aliquid donastis, et ego; nam et 10
 ego quod donavi, si quid donavi, propter vos
 in persona Christi, ut non circumveniamur a 11
 satana; non enim ignoramus cogitationes eius.

24 stetistis AGHLMZ*ThB | 2,1 ipsum M*U d f
 g Pel] ipse *rel.* | tristitiam AFGMZ* d r Pel | 3 vo-
 bis^t > AH Ambst Pel | 4 habeo AFGHUCsTh Amb
 Aug | 6 sufficit] satis est r Tert Amb Ambst | 7 e
 contra F^cH*Th^m m Ambst | 9 et > ADLMO*UCs
 m r Ambst Pel Sed | 10 donatis ADHCT*Th d m Pac

24 1 P 5,3; 1 C 3,9 | 2,1 2 C 12,11; 1 C 4,21 |
 3 2 C 13,10 | 4 A 20,31; 2 C 7,8 | 9 2 C 7,15; 10,6 |
 10 Mt 10,40; 18,18 | 11 L 22,31

12 Cum venissem autem Troadem propter
 evangelium Christi, et ostium mihi apertum
 13 esset in Domino, non habui requiem spiritui
 meo, eo quod non invenerim Titum fratrem
 meum, sed valefaciens eis profectus sum in
 14 Macedoniam. Deo autem gratias, qui semper
 triumphat nos in Christo Iesu et odorem no-
 titiae suae manifestat per nos in omni loco,
 15 ¹quia Christi bonus odor sumus Deo in iis, qui
 16 salvi fiunt, et in iis, qui pereunt; aliis quidem
 odor mortis in mortem, aliis autem odor vitae
 17 in vitam. Et ad haec quis tam idoneus? ¹Non
 enim sumus sicut plurimi, adulterantes verbum
 Dei, sed ex sinceritate, sed sicut ex Deo, co-
 ram Deo in Christo loquimur.